es
Recebido em

DA SARORA
SStS°' 	 P

N 03712011 - c

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete da Vereadora Vanessa Gonçalves

INDICAÇÃO N°  6f  2020
AUTORIA: VER. VANESSA GENY CARNEIRO GONÇALVES (PP)
ASSUNTO: Requeiro nos termos do Art. 69 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa que a Prefeitura Municipal de Parintins providencie a aquisição de

uma ambulancha para atender os comunitários da região do São João do Jacu.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a distância e a falta de acesso via terrestre, as

ambulanchas são alternativas de transporte do poder público para conduzir

pacientes da zona rural à cidade de Parintins. Equipadas devidamente com

recursos médico -emergenciais, oferecem celeridade no tratamento das pessoas.

Por isso, justifico o pedido de aquisição de uma ambulancha para a

Região do São João do Jacu. Precisamos garantir acesso à saúde de qualidade

aos moradores das Comunidades Rurais.

Diante do exposto, encaminho esta Indicação ao Poder Executivo

Municipal. Assim, espero contar com a atenção dos nobres parlamentares para a

aprovação desta propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 03 de junho de 2020.

:À4AJ/ yC
essa Geny Carnëir

Vereadora

- Rua Umiri, 781 —Conjunto Macurany — CEP: 69.151-420—Fone/Fax: (092) 533-171111852